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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 12. november 2015 har udvalget efter ønske fra Kaare Dybvad (S) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 33 (Alm. del) 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange nye henholdsvis bachelor- og kandidatuddan-

nelser, der er udbudt på de danske universiteter siden 2000 og tilsvarende, hvor 

mange bachelor- og kandidatuddannelser, der er nedlagt, i begge forhold fordelt på 

universiteter og videnskabeligt hovedområde? 

 

Svar 

Ministeriet råder ikke over en central registrering, som rækker 15 år tilbage, hvori 

der indgår en systematisk registrering af tidspunktet for godkendelser og nedlæg-

gelser af henholdsvis bachelor- og kandidatuddannelser. 

 

Med Akkrediteringsloven fra 2007 overgik godkendelseskompetencen vedr. god-

kendelse af nye universitetsuddannelser til Akkrediteringsrådet. Godkendelses-

kompetencen blev ved ændringen i Akkrediteringsloven 2013 og indførelsen af det 

nye akkrediteringssystem tilbageført til uddannelses- og forskningsministeren. 

Ministeriet har bedt Akkrediteringsinstitutionen oplyse, hvilke bachelor- og kandi-

datuddannelser, der er akkrediteret som nye uddannelser de seneste otte år.  

 

I perioden 18. december 2007 til 30. juni 2015 har Akkrediteringsrådet positivt 

akkrediteret 191 nye akademiske bachelor- og kandidatuddannelser. Heraf var 61 

akademiske bacheloruddannelser og 130 kandidatuddannelser, jf. vedlagte opgø-

relse fra Akkrediteringsinstitutionen.  

 

Som det fremgår af vedlagte opgørelse skal nye uddannelser fra positivt akkredite-

rede universiteter ikke akkrediteres. Jeg kan derfor oplyse, at der udover de ud-

dannelser, der fremgår af opgørelsen er godkendt tre kandidatuddannelser ved 

Syddansk Universitet, hvoraf to er på det tekniske og en på det naturvidenskabelige 

hovedområde.  Damarks Tekniske Universitet har desuden fået godkendt hen-

holdsvis en bachelor og en kandidatuddannelse på det tekniske hovedområde. 

 

Ministeriet er ved at etablere et centralt uddannelsesregister, således at bl.a. oplys-

ninger om oprettelse af nye uddannelser og nedlæggelse af eksisterende uddannel-

ser vil være registreret et samlet sted. 

 

Med venlig hilsen 

 

Esben Lunde Larsen 
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